
 

 
Largo Plebiscito, Palazzo Baronale – 80059 Torre del Greco (Napoli) 

Tel.: 081 883 01 11 – 081 883 07 27 
p.e. : segreteriasindaco@comune.torredelgreco.na.it – p.e.c.: segreteriasindaco.torredelgreco@asmepec.it 

 

 
 
 

 

 
CITTÀ’ DI TORRE DEL GRECO 

(Città Metropolitana di Napoli) 
 

 

ORDINANZA n.  167 del 20.10.2023 

 

OGGETTO: DISCIPLINA PER LE MODALITÀ’ DI ACCESSO AL CIMITERO PER I GIORNI 30 e 

31 OTTOBRE, 01 e 02 NOVEMBRE 2023 

IL SINDACO 

Richiamate le precedenti ordinanze sindacali in materia di apertura e modalità di accesso al 

cimitero comunale; 

Rilevato che:  

che il giorno 02 Novembre è giorno di ricorrenza per la “Commemorazione dei Defunti”;  

che l’art. 114 del vigente regolamento comunale di polizia cimiteriale tra l’altro prevede che 

i giorni e gli orari di apertura al pubblico sono fissati dal Sindaco ai sensi dell’art. 50, co. 7 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

Visti: 

- il T.U. delle leggi Sanitarie R.D.27 luglio 1934 n.1265; 
- la legge 23 dicembre 1978 n.833: 
- il T. U. degli Enti locali D.lgs.18 agosto 2000 n. 267 ; 
- lo Statuto comunale. 
 

Dato atto che la presente sarà inviata alla Prefettura di Napoli;  

ORDINA 

per le motivazioni espresse in premessa, con decorrenza immediata e per le sole finalità relative 

alla ricorrenza della “Commemorazione dei Defunti”, l’apertura per i giorni 30 e 31 Ottobre, 01 e 02 

Novembre 2023 del cimitero comunale dalle ore 7:00 alle ore 17:00. 

DISPONE 

Per i giorni 30 e 31 Ottobre, 01 e 02 Novembre 2023 la presenza, all’esterno e all’interno di tutta 

l’area cimiteriale, di un numero adeguato di agenti di polizia municipale al fine di vigilare 

sull’osservanza di tutto quanto previsto ai fini della sicurezza e della salute pubblica. 

mailto:segreteriasindaco@comune.torredelgreco.na.it
mailto:segreteriasindaco.torredelgreco@asmepec.it


 

 
Largo Plebiscito, Palazzo Baronale – 80059 Torre del Greco (Napoli) 

Tel.: 081 883 01 11 – 081 883 07 27 
p.e. : segreteriasindaco@comune.torredelgreco.na.it – p.e.c.: segreteriasindaco.torredelgreco@asmepec.it 

 

Che il personale dei Servizi Cimiteriali in servizio presso il cimitero vigili sull’esatta e corretta 

osservanza delle regole di accesso e di visita da parte dell’utenza, 

che la presente ordinanza entri in vigore immediatamente alla sua pubblicazione presso l'Albo 

Pretorio online del Comune di Torre del Greco e nell'apposita sezione di "amministrazione 

trasparente" e inviata a:  

- Sig. Prefetto di Napoli; 

- Sig. Presidente della Regione Campania; 

- Sig. Responsabile ASL Na 3 sud Torre del Greco-UOPC Dipartimento di prevenzione; 

- Sig.ri Dirigenti  5° Settore Cimitero e Servizi cimiteriali, 4° Settore Personale; 

- FORZE DIPOLIZIA (Carabinieri, Guardia di Finanza, Polizia di Stato e Polizia Municipale).  

 

Che la presente ordinanza sia diffusa anche a mezzo pubblicazione sul sito dell'Ente. 

AVVERTE CHE 

Salvo che il fatto costituisca reato, il mancato rispetto delle presente Ordinanza è punito con la 

sanzione amministrativa del pagamento di una somma da euro 400 a euro 3.000, come previsto 

dall'art. 4 del D.L 25 marzo 2020 n.19. 

Contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine dei 60 giorni dalla data  di scadenza di 

pubblicazione all'albo o dalla data di notificazione o comunicazione se prevista, il ricorso 

giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania (legge n.1034/1971), 

oppure, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 

giorni dalla data di scadenza di pubblicazione all'albo o dalla data di notificazione o comunicazione 

se prevista (D.P.R.n.1199/1971). 

 
IL SINDACO 

Avv. Luigi Mennella 

(firmato all’originale) 

mailto:segreteriasindaco@comune.torredelgreco.na.it
mailto:segreteriasindaco.torredelgreco@asmepec.it

